[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 12 de fevereiro de 2024.
Indicação nº 13/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, fundamentado no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do RICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR, respeitosamente a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária,  aos cuidados da Defesa Civil, através do Srº. Cláudio, que realize a poda de árvores que estão situadas à Rua Rosaura Moreira Tavares no bairro Batatal, próximo à casa do Srº Raimundo Vicente, nº 1198 e a casa do Srº Clemilson, nº 1186. Tais àrvores estão em cima de uma pedreira antiga, o que está causando grande risco às casas vizinhas.
Justificativa: Evitar que aconteça “acidente” com as moradas do entorno.

[image: image4.png]

Sala das Sessões,

Fábio Júnior da Silva - Vereador PMN.
PAGE
1

[image: image1][image: image3.jpg]